ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KỲ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-KT

	            Sơn Kỳ, ngày       tháng  9  năm 2025

	  V/v tổng hợp kinh phí trợ cấp lần đầu và trợ cấp một lần theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ trên địa bàn xã Sơn Kỳ

	Kính gửi:
	Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 1916/STC-QLNS ngày 11/9/2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện chi trả trợ cấp lần đầu và trợ cấp một lần theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ. UBND xã Sơn Kỳ báo cáo như sau:

1. Về kinh phí thực hiện trợ cấp một lần khi chuyển công tác ra khỏi vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn hoặc khi nghỉ hưu năm 2025: Hiện UBND xã có 4 người đã nghĩ hưu và hưỡng chính sách theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 thuộc đối tượng được hưỡng trợ cấp một lần khi chuyển công tác ra khỏi vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn hoặc khi nghỉ hưu. Với tổng nhu cầu trợ cấp: 391,611 triệu đồng.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).
2. Kinh phí thực hiện trợ cấp lần đầu khi nhận công tác ở vùng có KT-XH đặc biệt khó khăn năm 2025: Hiện UBND xã có 27 người thuộc đối tượng được hưỡng trợ cấp lần đầu khi đến nhận công tác ở vùng có KT-XH đặc biệt khó khăn (Trong đó: có 02 người đã nhận được QĐ nghỉ thôi việc theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ nghỉ từ ngày 01/9/2025). Với tổng nhu cầu trợ cấp: 631,800 triệu đồng.
(Có phụ lục chi tiết kèm theo)
UBND xã Sơn Kỳ kính báo cáo Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi xem xét, tổng hợp, tham mưu cấp thẩm quyền bổ sung kinh phí./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Cổng TTĐT xã.
- Lưu: VT, TH.

	CHỦ TỊCH

Trần Đình Trân